[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля   2018 года                                                                                                             №
город Глазов
Об утверждении плана мероприятий по реализации
основ государственной политики Российской Федерации

в области гражданской обороны на период до 2030 года

на территории Глазовкого района

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ "О гражданской обороне", Указом Президента Российской Федерации от 20 декабря 2016 года № 696 "Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года", Планом мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года, утвержденным заместителем Председателя Правительства Российской Федерации от 20 июня 2017 года № 4210п-П4 и Планом мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года на территории Удмуртской республики, утвержденным распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 14 декабря 2017 года № 1619-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года на территории Глазовского района (далее - План).

2. Должностным лицам, являющимся ответственными исполнителями (соисполнителями):

1) обеспечить выполнение Плана;

2) в установленные Планом сроки представлять в государственное учреждение Удмуртской Республики "Служба гражданской защиты Удмуртской Республики" информацию о ходе выполнения мероприятий, предусмотренных Планом, с оценкой реализации поставленных задач и достигнутых результатов исполнения мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Глазовского района, в пределах своих полномочий и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, обеспечить выполнение Плана и в установленные Планом сроки представлять в отдел по делам ГО и ЧС Администрации МО «Глазовский район» информацию о ходе выполнения мероприятий, предусмотренных Планом.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального                                                                               В.В. Сабреков
образования «Глазовский район»

С.Н. Чернышов
2 98 51
СОГЛАСОВАНО

Начальник                                                                                                                 М.В. Русских
правового отдела   Аппарата

Начальник организационного отдела                                                                     Н.А. Кандакова

Аппарата

      Расчет-рассылка:

1. Организационный отдел – 2 экз.

2. Отдел по делам ГО и ЧС  - 1 экз.